A1 A2
1
050120_EPSR_14
08.2017
1/ 6
Eigenschaften 1
Technische Daten 2
Kennlinien 3

NG 6 oder NG 10*
Baugröße*
Typenschlüssel
Konstruk-
tionsstand
Dichtung
NBR
Viton V
Nennspannung
12V 12 V DC
24V 24 V DC
Ausführung
2 2-Wegeventil
3 3-Wegeventil
Elektrischer Anschluss
DIN
AMP AMP Junior
Timer
DEU DEUTSCH
(nur 12 V)
* bei Zwischenplatteneinbau:
  NG 6: ZEPSR2-06-14 bzw. ZEPSR3-06-14
  NG 10: ZEPSR3-10-14 (nur als 3-Wege-Ausführung verfügbar)
Durchfluss
stromlos
SG
stromlos
geschlossen
SO
stromlos
offen
Nothandbetätigung
ohne
Nothand mit Pin H402
feststellbare Nothand
Innensechskant und
Konterung
H301
feststellbare Nothand
mit Sterngriff H302
Nenndurchfluss
(bei Regel-Δp = 7 bar)
30 30 l/min
40 40 l/min
60 60 l/min (nur SG)
70 70 l/min (nur SG)
Stahlgehäuse
HINWEIS Das Ventil ist auf Anfrage auch als EPSRR in reststrombelastbarer Ausführung
verfügbar.
6 / 6
050120_EPSR_14 | ValveTech       Proportional-Stromregelventil
WEBER-HYDRAULIK ValveTech GmbH